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Prestaties Team NL in Rio t.o.v. ambitie en doelstellingen

Concreet doel Behaald?

Resultaat per 

niveau

Ambitie
Top 10 in medaille-

klassement

Minimaal 10de 

plaats in 

klassement

11 geworden, 

ambitie niet gehaald 

Doelstelling

Meer medailles
21 of meer 

medailles
19 medailles in 12 

sporten, doelstelling 

deels gehaald
In meer sporten 12 of meer sporten

Verwachting

Sportbonden

(d.d. 9-2015)
40 medailles

19 medailles, 

verwachtingen niet 

gerealiseerd

NOC NSF intern 

(d.d. 7 juli 2016)
28 medailles

Gracenote

voorspelling / media
28 medailles

✗

✗

✓
✗

✗

✗

Als we kijken naar de ambitie voor 

alleen Zomer OS (in plaats van 

gecombineerd zomer & winter)
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Ambitie: Medailleresultaten hadden voldoende kunnen zijn voor 

realiseren van top 10 ambitie

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Aantal medailles

Aantal gouden medailles

Miniumum range voor top 10 klassering 

op basis van afgelopen vijf spelen 

Prestaties in Rio lijken geen directe aanleiding te 

bieden om top 10 ambitie bij te stellen
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Doelstelling: Al voor Rio was een verbreding te zien in 

medailleverwachtingen richting de non-core sporten

Van ~90% van medailles in 

core sporten afgelopen 

vier zomerspelen … 

… naar ~75% in de 

mathematische

verwachting (Gracenote) 

...

… en ~70% in de 'relative 

medal table'
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Noot: Onder core-sporten vallen in deze definitie zwemmen, hippische sport, wielrennen, judo, zeilen, roeien en hockey



520170119 - Sporttechnische evaluatie Rio meeting presentatie Heereveen.pptx Draft—for discussion only

Doelstelling: En deze verbreding heeft in Rio ook daadwerkelijk 

geleid tot verbreding in resultaten Team NL
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O.a. 5 in atletiek, 

3 in turnen, 

(beach) volleybal 

en BMX

~70% van top 8 plekken in core 

en ~30% non-core sporten

~75% van medailles in core 

en ~25% in non-core sporten

Noot: Onder core-sporten vallen in deze definitie zwemmen, hippische sport, wielrennen, judo, zeilen, roeien en hockey
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Team NL 'mist'  meer dan 7 medailles in hippische sport, zwemmen 

en zeilen ten opzichte van verwachting
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Noot: Gemiddelde verwachting is gemiddelde van drie verwachtingen: 1) Historisch 2000-2012 OS prestaties, 2) NOC NSF interne verwachting, 3) Relative medal table Gracenote dd
04-08-2016

Sport

In totaal 7,5 medailles minder gehaald bij 

deze drie sporten dan verwacht

Hippische sport

Zwemmen
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Wielrennen en roeien enige sporten waarin meer medailles zijn 

gehaald dan verwacht was
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Noot: Gemiddelde verwachting is gemiddelde van drie verwachtingen: 1) Historisch 2000-2012 OS prestaties, 2) NOC NSF interne verwachting, 3) Relative medal table Gracenote dd
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Overige
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NOC NSF investeert significant minder in top 3 sporten dan andere 

westerse bonden door combinatie kleiner budget en minder focus

Totale investeringen NOC NSF aan top 31

sporten 1,5 tot 5 maal lager dan andere bonden

Naast lagere totaalbudgetten gedreven door 

minder 'focus' op top 3 sporten 
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Investering top 3 sporten als percentage van totale investering

+37%

(~7M)
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38%
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33%
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31%

Verenigde 

Staten

27%

Nederland

28%

1. Top 3 sporten zijn de drie sporten waaraan land het meeste geld uitgeeft
Noot: Rio OS uitgaven van VS geschat op basis van historische uitgaven 1999-2015.  
Top 3 sporten per land: NL: Zeilen, Zwemmen, Judo  VS: Atletiek, Zwemmen, Turnen  Canada: Roeien, Zwemmen, Atletiek  Australië: Zwemmen, Fietsen, Roeien  Groot Brittannië: Roeien, Fietsen, Atletiek
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Canada investeert 11 miljoen meer in top 3 sporten, 7 miljoen is 

gedreven door meer focus en slechts 4 miljoen door hoger budget
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Nederland over laatste vijf zomerspelen wereldwijd nummer 12 in 

medailles en nummer 14 in top 8 plekken

Over de laatste vijf zomerspelen is 

Nederland 12de in aantal medailles… … en 14de in aantal top 8 plekken

Plek Land # Medailles

1. Verenigde Staten 528

2. China 383

3. Rusland 378

4. Groot-Brittannië 239

5. Duitsland 232

6. Australië 218

7. Frankrijk 189

8. Japan 159

9. Italië 149

10. Korea 139

11. Cuba 106

12. Nederland 102

Plek Land # top 8 plekken

1. Verenigde Staten 1027

2. Rusland 766

3. China 713

4. Duitsland 642

5. Australië 558

6. Groot-Brittannië 554

7. Frankrijk 523

8. Italië 410

9. Japan 384

10. Oekraïne 316

11. Canada 306

14. Nederland 259
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Top 10 ambitie op basis van behaalde resultaten lijkt uitdagend 

maar haalbaar

1x Top 10 ambitie gerealiseerd (2000), twee maal

binnen range die voldoende kan zijn voor top 10
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